
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE FORMAZIONE CONTINUA DEL PERSONALE DOCENTE 
E T.A.B. 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893844  
e-mail: formazionepersonale@unipa.it   - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/organigramma/arearisorseumane?id=2652 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

 

OGGETTO: Conferimento di incarichi ai sensi dell’art.15 del D. Lgs 36/2023 in 

riferimento alla procedura di acquisto per l’adesione al Progetto ISOIVA 2026, 

fornito da CO.IN.FO “Consorzio Interuniversitario sulla Formazione”, erogato in 

modalità mista streaming/presenza, senza limiti di partecipazione da remoto, per 

un importo complessivo di € 3.500,00 esente IVA art.10, comma 1 n. 20 del DPR 

633/72 in riferimento all'art.14 n.10 della Legge 24/12/1993 n.537, e versamento 

di quote di euro 100,00 per eventuali partecipazioni individuali in presenza. Alle 

due partecipazioni in presenza, gratuite e riservate di norma ai Responsabili 

dell'Ufficio fiscale, dell’Università degli Studi di Palermo, si aggiungono ulteriori 

n. 3 quote individuali pari ad € 300,00, per un totale complessivo di €. 3.800,00. 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo emanato con Decreto del 

Rettore Rep. n. 8727 del 07/08/2025, pubblicato nella G.U.R.I. n. 194 del 

22/08/2025; 

 

Vista la Delibera del Consiglio di amministrazione. n. 1750/2024 che ha 

approvato il bilancio unico di Ateneo di prevenzione annuale per l’esercizio 2025; 

 

Vista la Delibera del Consiglio di amministrazione n.10/12 Indirizzi strategici 

2023/2027 – Nuovo modello organizzativo dell’Amministrazione del 27 marzo 

2023; 

 

Visto il D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui sono state istituite le Aree 

dirigenziali dell’Amministrazione centrale e adottate le relative pesature; 

 

Visto il D.D.G. n. 2745/2023 del 07.04.2023 con cui è stato conferito l’incarico 

di Dirigente dell’Area “Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane” per anni 

tre. 

 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Palermo, Emanato con Decreto del Rettore n. 

136/2024 del 10/01/2024; 

 

Visto il nuovo “Regolamento per le acquisizioni di beni e servizi sotto la soglia di 

rilevanza europea di cui all’art. 14, comma 1 del D. Lgs. 36/2023” emanato con 

Decreto Rettorale n. 13147 del 29/11/2024; 

 



 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE FORMAZIONE CONTINUA DEL PERSONALE DOCENTE E 
T.A.B. 
 

 
 

Pag. 2 di 2 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893844  
e-mail: formazionepersonale@unipa.it   - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/organigramma/arearisorseumane?id=2652 

 

Visti gli artt. 15 comma 1, comma 4 e comma 6, 114 comma 1 e l’allegato I.1 del 

D. Lgs 36/2023; 

 

Ravvisata la necessità di conferire gli incarichi relativi ai suddetti procedimenti 

di acquisto a personale interno all’Ateneo in possesso dei necessari requisiti. 

 

Visto il Decreto Rep. 640/2026 del 26/01/2026 che contiene un refuso 

nell’assegnazione degli incarichi artt. 15 comma 1, comma 4 e comma 6, 114 

comma 1 e l’allegato I.1 D. Lgs 36/2023; 

 

 

   

DECRETA 

 

Di sostituire causa refuso, il Decreto Rep. 640/2026 del 26/01/2026; 

 

Di conferire che l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (art. 15 c.1 e 114 c.1 

D. Lgs 36/2023) per i procedimenti in oggetto alla dott.ssa Serafina Prestia; 

 

Di conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento per la fase di 

Affidamento (art.15 c. 4 D. Lgs 36/2023) per i procedimenti in oggetto alla 

dott.ssa Caterina Sciabica; 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito Web di Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 

 

 

 
La Dirigente dell’Area 

Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane 

Avv. Simona Viola 

 

mailto:formazionepersonale@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/organigramma/arearisorseumane?id=2652

		2026-02-10T11:17:15+0000
	Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO/80023730825
	Simona Viola




